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TEST SZKOLENIOWY 

 

1 Pojazd przeznaczony do przewozu towarów niebezpiecznych w cysternach powinien być 

wyposażony w: 

A lampy błyskowe, których kolor światła zależy od klasy towaru niebezpiecznego, 

B dwa znaki ostrzegawcze (dwa trójkąty lub dwa pachołki lub dwie lampy błyskowe barwy 

pomarańczowej), gaśnice oraz klin do podkładania pod koło (przynajmniej jeden dla każdego 

pojazdu), 

C zderzak umieszczony w odległości 10 cm od tylnej ściany cysterny. 

2 Wyposażenie dodatkowe dla pojazdu-cysterny przewożącego towary niebezpieczne może być 

sprawdzone przez: 

A przedstawiciela Ochotniczej Straży Pożarnej, 

B nadawcę, 

C odbiorcę. 

3 Pojazd-cysterna przeznaczony do przewozu towarów niebezpiecznych podlega: 

A corocznej próbie szczelności, 

B dopuszczeniu przez Transportowy Dozór Techniczny ważnym przez okres 12-tu miesięcy – 

świadectwo dopuszczenia pojazdu do przewozu niektórych towarów niebezpiecznych, 

C corocznej próbie ciśnieniowej. 

4 Do obowiązków kierowcy przed załadunkiem towarów niebezpiecznych należy: 

A okazanie nadawcy zaświadczenia o ukończeniu szkolenia ADR - zaświadczenia ADR, 

B poinformowanie miejscowej policji o planowanym załadunku, 

C okazanie nadawcy zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie pierwszej pomocy. 

5 Co powinien zrobić kierowca jeśli nastąpi wyciek towaru niebezpiecznego z cysterny: 

A oznakować miejsce awarii, 

B powiadomić ludzi mieszkających w pobliżu miejsca awarii podając wiadomość do prasy 

lokalnej, 

C skierować wyciek do kanalizacji opadowej. 

6 Za prawidłowe oznakowanie cysterny odpowiada: 

A przewoźnik, 

B odbiorca, 

C nadawca. 

7 Kto powinien przekazać instrukcję bezpieczeństwa dla kierowcy: 

A nadawca lub firma spedycyjna, 

B Inspektor Transportu Drogowego, 

C kierowca powinien sam zaopatrzyć się w instrukcje bezpieczeństwa w księgarni technicznej. 
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8 Znak zakazu B13 oznacza:   

 

A zakaz wjazdu pojazdów przewożących materiały promieniotwórcze dla których wymagane jest 

oznakowanie pojazdu tablicami pomarańczowymi, 

B zakaz wjazdu samochodów napędzanych olejem napędowym, 

C zakaz wjazdu cysterny z gazami palnymi, które mogą spowodować powstanie wybuchu w 

sytuacji awaryjnej. 

9 Zaświadczenie ADR po szkoleniu podstawowym uprawnia do: 

A przewozu towarów niebezpiecznych w sztukach przesyłki z wyjątkiem klasy 1 i 7, 

B przewozu towarów niebezpiecznych w cysternach, 

C przewozu towarów niebezpiecznych luzem. 

10 Który z podanych numerów rozpoznawczych zagrożenia jest nieprawidłowy: 

A 30 

B 460 

C X423 

11 Nalepka nr 9 umieszczona na cysternie może dotyczyć: 

 

A przewozu gazów niepalnych i nietrujących, 

B przewozu materiałów ciekłych zapalnych, 

C przewozu materiałów w podwyższonej temperaturze – np. asfaltu. 

12 Tablice pomarańczowe umieszczone na cysternie oznaczają, że: 

33

1203  

A przewożony jest towar w sztukach przesyłki, 

B towar niebezpieczny jest cieczą łatwo zapalną, 

C pojazd przewozi materiał żrący. 

13 Ogranicznik prędkości służy do: 

A skrócenia drogi hamowania na mokrej lub ośnieżonej nawierzchni, 

B ograniczenia prędkości pojazdu niezależnie od woli kierowcy, 

C hamowania z pominięciem układu hamulcowego. 

14 Latarka i kamizelka jest wymagana: 

A przy przewozie wszystkich towarów niebezpiecznych, 

B tylko przy przewozie towarów szczególnie niebezpiecznych, 

C tylko przy przewozie gazów palnych. 
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15 Jeżeli jest wymagany nadzór podczas postoju to należy pozostawić pojazd: 

A na utwardzonym poboczu, 

B na drodze publicznej w terenie zabudowanym, 

C na parkingu strzeżonym. 

16 Który z dokumentów, w razie wypadku, powinien przekazać kierowca: 

A pisemną instrukcję dla kierowcy, 

B polisę OC, 

C kartę charakterystyki substancji. 

17 Pojazd powyżej 7,5 t powinien posiadać następującą ilość środka gaśniczego: 

A 2 kg w kabinie, 4 kg na pojeździe, 

B 2 kg w kabinie, 8 kg na pojeździe (w tym przynajmniej jedna gaśnica 6 kg), 

C 2 kg w kabinie, 12 kg na pojeździe (w tym przynajmniej jedna gaśnica 6 kg). 

18 Nalepka nr 2.2 dotyczy przewozu gazów: 

 

A trujących, 

B palnych, 

C niepalnych i nietrujących. 
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ODPOWIEDZI 

 

Nr 

pytania 

Prawidłowa 

odpowiedź 

1 B 

2 B 

3 B 

4 A 

5 A 

6 A 

7 A 

8 C 

9 A 

10 B 

11 C 

12 B 

13 B 

14 A 

15 C 

16 A 

17 C 

18 C 

 


